ARTÍCULO ÚNICO.- Apruébase el Presupuesto Adicional del Ministerio de Educación y Cultura a fin de reforzar el 
presupuesto de la gestión de 1978 con cargo a fondos provenientes de Recaudaciones Especiales de la presente gestión fiscal 
por la suma de CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 00/100 PESOS BOLIVIANOS ($b. 157.500.-), de 
acuerdo al siguiente detalle:

MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

INGRESOS
(En Pesos Bolivianos)

Financiamiento por Orígen de los Recursos:

Código F u e n t e Presupuesto 
Adicional 

1978

I NACIONALES 157.500.-

5.- Otros 157.500.-
5.1.1 Recaudaciones Especiales 157.500.-